Página 1 de 2

Ata n.º 3

Recrutamento por Mobilidade Interna tendo em vista o preenchimento de quatro (4) postos
de trabalho na carreira e categoria de Assistente Operacional para os Centros de
Educação e Desenvolvimento da Casa Pia de Lisboa, I.P.

Ao vigésimo nono dia do mês abril de dois mil e vinte e cinco, o júri do procedimento concursal

em referência, designado por despacho do Sr. Vogal do Conselho Diretivo, Dr. José Manuel

Martins Lucas, de 19/03/2025, reuniu nos Serviços Centrais, com a presença dos seguintes

elementos:

Presidente Manuel António Ramalho Ventura

1.º Vogal Efetivo João Paulo Teixeira Branco

1.ª Vogal Suplente Rute Alexandra Robalo Barata Rafael, em substituição de

Claudia Manuel da Graça de Oliveira Fernandes Soares, ausente

por motivo devidamente justificado

--- Neste sentido, a reunião teve a seguinte ordem de trabalhos, e o Júri deliberou por

unanimidade que:---

1. Entrevista de Avaliação de Competências (EAC)

--- Conforme previsto na ata n. º 1, foi aplicado o método de seleção, Entrevista de Avaliação
de Competências (EAC) à candidata aprovada na Avaliação Curricular. ---

--- Pese embora não constar da Ata n.º 2 a realização da EAC na presente data, a candidata foi

devidamente convocada para o endereço de correio eletrónico, indicado na respetiva ficha de

candidatura, bem como por telefone. ---

2. Dispensa da audiência prévia

--- Considerando o exposto, delibera Júri dispensar a realização da audiência dos interessados,

atendendo que os elementos constantes do procedimento conduzem a uma decisão inteiramente

 Página 2 de 2

favorável à interessada, nos termos e na forma prevista na al. f), do n.º 1, do art. 124.º do Código

do Procedimento Administrativo, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 4/2015, de 07 de janeiro, na sua

atual redação.---

3. Homologação

--- Em razão disso, deliberou o Júri elaborar a Lista definitiva de ordenação final (ANEXO I), será

submetida a despacho de homologação. ---

4. Notificação e Publicitação

--- Neste sentido, a Lista definitiva de ordenação final (ANEXO I), após homologação superior,

será notificada à mesma, para o endereço de correio eletrónico que identificaram na respetiva

candidatura, bem como aos candidatos excluídos nos métodos de seleção.---

--- Além da notificação anteriormente referida, a Lista definitiva de ordenação final (ANEXO I), é

publicitada na página eletrônica institucional, disponível em:

https://casapia.pt/categorias_carreiras/carreiras-gerais-especiais ---

***

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, de que se lavrou a presente ata, a qual

depois de lida e achada conforme, vai ser assinada e por todos os membros do Júri presentes.

            Presidente,

        1.º Vogal Efetivo,

        1.ª Vogal Suplente,

https://casapia.pt/categorias_carreiras/carreiras-gerais-especiais

		2025-04-29T18:32:17+0100
	MANUEL ANTÓNIO RAMALHO VENTURA

		2025-04-29T18:46:56+0100
	JOÃO PAULO TEIXEIRA BRANCO

		2025-04-30T09:37:10+0100
	RUTE ALEXANDRA ROBALO BARATA RAFAEL

		2025-05-12T16:40:41+0100
	José Manuel Martins Lucas